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Dodatečné informace 
ZADAVATEL: 

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1056/40a 
779 00 Olomouc - Hodolany
IČ: 60609460
zastoupený: Mgr. Yvona Kubjátová 
Pověřená osoba pro organizační zajištění zakázky:
CPS consulting, s.r.o.

Sídlem: Havanská 22/194, 170 00 Praha 7 – Bubeneč,

IČ: 27391566
Kontaktní osoba: Ing. Michal Spáčil 
V Praze dne 17. února 2009
Dodatečné informace 
Vážený uchazeči,
 z pověření zadavatele Vám zasíláme dodatečné informace k veřejné zakázce „Poskytování sociálních služeb intervenční centra v Olomouckém kraji“ zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dále jen “zákon”, zveřejněné na IS VZ US pod evidenčním číslem: 60028068. 
Dotaz č. 1
V bodě 5. Kvalifikace uchazečů Zadávací dokumentace v oddíle Technické kvalifikační předpoklady dle §56 zákona je upraven požadavek doložit alespoň jednu referenci o realizovaném projektu v oblasti sociálních služeb (na formuláři, který je součástí zadávací dokumentace). Lze do formuláře Reference o realizovaných aktivitách v sociální oblasti uvést jako projekt celoroční poskytování sociální služby naším Intervenčním centrem financované z dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím MPSV? Kdo je v tomto případě referující organizací? Olomoucký kraj jako zřizovatel naší příspěvkové organizace nebo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR?
Odpověď č. 1

Referující organizací je v tomto případě MPSV, ale zadavateli stačí pouze čestné prohlášení.
Dotaz č. 2
V bodě 7. Pokyny pro zpracování nabídky se hovoří o pořadí použitých dokumentů, mezi něž je na druhém místě zařazen Obsah nabídky. Tento dokument není specifikován na zvláštním formuláři ani není uveden bližší požadavek na jeho formu a obsah. Žádáme o bližší specifikaci, co má být v  obsahu nabídky konkrétně uvedeno (např. rozsah, forma, obsah, hodnocená kritéria, apod.).
Odpověď č. 2
Obsah nabídky není předepsán na vzorovém formuláři. Zadavatel požaduje pouze uvést strukturu nabídky s uvedením čísel stránek, na kterých se příslušný doklad nachází. (tzn. např. Krycí list nabídky str. 1, Základní kvalifikační předpoklady str. 2., atd.)
Dotaz č. 3
Je předpokládaná hodnota zakázky včetně DPH? V bodě 8. Kritéria hodnocení nabídek je uvedeno, že uchazeč má uvádět nabídkovou cenu bez DPH, ale v Krycím listě je citován § 59 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, že sociální služby jsou osvobozeny od DPH. Smlouva o poskytování sociální služby je uzavírána dle obchodního zákoníku, což pro dodavatele znamená, že se stává plátcem DPH. Znamená to, že sociální služby poskytovatele by pak nebyly od DPH osvobozeny?
Odpověď č. 3
Dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění dle § 51 odst. 1 písm. h) patří mezi plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně sociální pomoc (při splnění podmínek stanovených § 59),

 

Dle § 59 „Sociální pomocí se pro účely tohoto zákona rozumí sociální služby podle zvláštního právního předpisu 47). Sociální služby jsou osvobozeny od daně, pokud jsou poskytovány podle zvláštního právního předpisu 47a).“

            Dle § 51 odst. 2 “U plnění, která jsou osvobozena od daně bez nároku na odpočet daně, vzniká povinnost přiznat uskutečnění tohoto plnění ke dni jeho uskutečnění nebo ke dni přijetí úplaty, a to k tomu dni, který nastane dříve. Plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně je plátce povinen uvést do daňového přiznání za zdaňovací období, ve kterém vznikla povinnost přiznat toto plnění. Při stanovení hodnoty plnění osvobozených od daně podle odstavce 1 se postupuje podle § 36.“

____________________ 

 

47) Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

 

47a) § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Dotaz č. 4
Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka není rozdělena na části, tážeme se, co máme vyplnit v kolonkách část .... formuláře Krycí list nabídky.
Odpověď č. 4
Text „část ...“ může uchazeč z formuláře Krycí list nabídky odstranit .
Dotaz č. 5
Máme chybějící údaje ve smlouvě dopsat? Pokud ano, napište, které.
Máme dopisovat chybějící údaje v příloze č. 1 ke Smlouvě? Pokud ano, za jaké období? Co zadavatel míní sekundárními ukazateli (doplňujícími ukazateli), především strukturou uživatelů?
Odpověď č. 5
Ano, uchazeč doplní veškeré chybějící údaje, které přísluší uchazeči.
tzn. všechny chybějící údaje mimo: číslo smlouvy, Objednatel zastoupen, kontaktní osoby Poskytovatele, a bod. 15.7. Tyto body budou doplněny ze strany zadavatele při uzavírání smlouvy.

Ano. Za období, které je v příloze uvedeno.
Struktura uchazečů může být uvedena tak, že se jedná např. o členění na muže a ženy, členění dle věku, dle trvalého bydliště uživatele apod. Dále se uvede  počet kontaktů a intervencí za sledované období. 
Dotaz č. 6
Poslední dotaz se týká cílové skupiny. Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, § 60a, do cílové skupiny sociální služby intervenční centra patří pouze osoby ohrožené domácím násilím. V zadávací dokumentaci se v cílové skupině objevují také oběti trestné činnosti, oběti obchodu s lidmi, osoby komerčně zneužívané, což je v rozporu s vymezením cílové skupiny dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Splní tedy Intervenční centrum Olomouc podmínky zadavatele, pokud bude sociální službu poskytovat pouze osobám ohroženým domácím násilím, jak mu ukládá zákon?
Odpověď č. 6
Ano splní.

Zadavatel nahrazuje předmět plnění:

Stávající: 

Cílová skupina

Oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, oběti obchodu s lidmi, osoby komerčně zneužívané

Nové:
Cílová skupina

Osoby ohrožené násilným chováním 
S pozdravem

 ………………………………………

    Za pověřenou osobu

     CPS consulting, s.r.o.
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